А 2
цамъ

(**) Эри указъ 1714 году, Декабря 8 днѧ Повелѣвая смотрѣть тѣмъ, которые будуть испцамъ писать челобитныя, и въ тѣхъ челобитныхъ писцамъ приписывать свои чины и имена. Такожъ сказывать имъ писцамъ вышереченымъ испцамъ, гдѣ кому челобитную подать надлежитъ. А ежели кто по шому указу исполнять не будетъ, и тѣ челобитчики, а писцы яко преступники наказаны будутъ жестокимъ наказаніемъ; и указъ 1725 года 17 Августа: шого ради по указу ЕЯ ИМПЕРАТОРСКАГО ВЕЛИЧЕСТВА Правительствующій Сенатъ

poena afficiendum, et libellum supplicem Actori reddendum esse statuentes.
Vide ad finem N. 1, 2 et 3. indicaruntque diversis diversa fora negotiis (*).

§. 2.

Definitio fori in genere et prima eius diuisio.

Forum autem in genere est iudicium, seu tribunal quocunque, in quo causae controversae, cum personales, tum reales, expedienda veniunt; prima eius ac palmaria diuisio est, quod in *forum poli* et *forum fori* dispescatur, illud ex jure naturae, hoc ex iure ciuili darur; de priore notandum est, quod summi imperantes forum poli unicum agnoscant, superiorem in terris habentes neminem, et quod idem omnibus competat hominibus, quatenus ex defectu probationum ius suum hoc in mundo consequi non possunt, ad omniscium prouocantes Deum; cuius rei frequentissima occurunt exempla, si materia de iure iurando euoluitur, sive vbi vi maiori oppressi aut bellorum iniuria, aut iudicium iniquitate ab ara iustitiae prohibentur.

§. 3.

De foro competenti et non competenti.

Forum fori multis patitur in omni jure diuisiones, sic aliud est competens, aliud non competens; posterius est forum, cuius iurisdictioni partes non subsunt, vel in quo se sistere non tenentur, licet citatae; neque poenam contumaciae non parentes reformidant: nam extra territorium et absque iurisdictione ius dicenti impune non parerur *C. 2 de const. in 6 et l. 1. fin. ff. de iurisdic:* prius est, in qua partes se sistere debent, vel cuius subsunt iurisdictioni, sive hoc sit ratione rei sitae, quod propterea forum reale dicitur, sive ratione personarum, quod personale audit, sive ratione delicti, quod criminale est, sive ratione privilegi, quod forum privilegiorum nuncupatur.

§. 4.

Сенатъ приказаъ въ народѣ публиковать, дабы впредь никто не подписавъ въ члобицкихъ, кто ея писалъ, чины и имена, и гдѣ надлежитъ подать, опнють подавать не дерзали, и въ Коллегіяхъ такихъ члобищъ, въ которыхъ писцова чина и имена, и гдѣ подать надлежитъ, будеъ не написано, не принимашь.

(*) Зри Генеральный Реглам. въ 51. гл. всѣ дѣла, которыя подлежашъ доходамъ и счетамъ, кто въ штормъ погрѣшишъ, тошъ имѣешъ судимъ и наказанъ бысть въ Ревизионъ Коллегии, а прочия штуккія дѣла, которыя не касаются до